Publicado em

_____/_____/______

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria SLT.0015/2019, de 27 de fevereiro de 2019

Designa formação da Comissão de Projetos de

Ensino 2019 do Câmpus Salto

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SALTO DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros relacionados abaixo, para, sob a Presidência

do primeiro, constituírem a Comissão de Projetos de Ensino do Câmpus Salto:

Mayara Gomes Cadette (Presidente)

Fernanda Romanezi da Silveira (DAE)

Adla Alves Alexandre (CSP)

Williana Angelo da Silva (CSP)

Claudio Haruo Yamamoto (docente) – informática

Pedro Henrique Franco Becker (docente) – informática

Reinaldo do Valle Junior (docente) – informática

Amauri Amorim (docente) – núcleo comum

Bruna Lammoglia (docente) – núcleo comum

Jaqueline Vieira Lopes (docente) – núcleo comum

Juliana Arruda Vieira (docente) – núcleo comum

Ricardo Zani (docente) – núcleo comum

Nilson Roberto Inocente Junior (docente) - indústria

Reinaldo Batista Leite (docente) – indústria

Art. 2º - O objetivo da comissão é emitir parecer por meio de uma planilha

avaliativa das propostas de projetos ofertados pelos servidores, emitindo pontuação e

considerações, levando em conta a demanda da comunidade interna, a caracterização do local, o

preenchimento dos itens de maneira adequada, a qualidade e a operacionalização do projeto, o

caráter de criatividade, a criticidade, a inovação e o apoio pedagógico, entre outros, que serão

informados durante o processo seletivo. O objetivo é ter uma avaliação plural, por isso justifica-

Publicado em

_____/_____/______

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

se a formação de uma comissão diversa e ampla para possível equalização da distribuição de

bolsas.

Art. 3º - Os trabalhos da comissão serão desenvolvidos no período de 01/03/2019

a 31/12/2019.

Art. 4º - Os membros dessa comissão poderão dedicar até 1 hora semanal, e o

presidente até 2 horas semanais para a realização das atividades.

Art. 5º - Os trabalhos da comissão serão avaliados por meio de relatório emitido

pelo presidente, considerando-se o estabelecido na Resolução SLT.005/2017, art. 7º e demais

dispositivos da normativa.

Art. 6º - Os membros da comissão deverão observar, em sua totalidade, o disposto

na Resolução SLT.005/2017.

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDILSON APARECIDO BUENO

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0012/2019

		2019-02-27T09:37:44-0300
	Edilson A. Bueno